
Disclaimer:  Syngenta  has exercised reasonable care and skill in compiling this information. All data in this publication is intended for general 
guidance only and the user should apply it in accordance with his own knowledge and experience of local conditions.
Syngenta cannot accept any liability in connection with this advice.

gebruik:
snijmaïs
ccm/mks
korrel

rantsoentype:
> 70% maïs
35-70% maïs
<35% maïs

zaaiperiode en dichtheid:
periode
voor 1 mei
na 1 mei

Kenmerken 

• De hoogste snijmaïs opbrengsten 
• Heel goede, gebalanceerde voederwaarde 
• Lange massale en gezonde plant, goed kolfaandeel 
• De beste toleranties tegen ziekten en legering 

Resultaten snijmaïs 
• VEM  /kg DS 1008 VEM
• Zetmeel bij 36,2%DS 374  gram
• DS-opbrengst rel 103 NR 1
• VEM-opbrengst rel 105 NR 1
• Builenbrand tolerantie 9 NR 1
bron: Aanbevelende Rassenlijst CSAR/PPO 2022

Middenvroeg - Snijmaïs - FAO 230

XX
X

XX
XX
XX

10 april tot 15 mei
90 - 95.000 korrels/ha
85 - 90.000 korrels/ha



PPO-CSAR 2022
SNIJMAIS

AANBEVELENDE RASSENLIJST 2022 - Snijmaïs - Midden vroege en midden late rassen Aanbevolen rassen
Gemiddelde resul taten over de jaren 2016 t/m 2021 1)

Ru
br

ic
er

in
g 2

)

Ra
sn

aa
m

St
ev

ig
he

id

Zo
m

er
le

ge
ri

ng

G
re

en
 s

na
p

St
en

ge
lr

ot
re

si
st

en
ti

e

Bu
ile

nb
ra

nd
re

si
st

en
t

ie H
el

m
in

th
os

po
ri

um
 

to
le

ra
nt

ie
Sn

el
he

id
 

gr
on

db
ed

ek
ki

ng

Pl
an

tl
en

gt
e

Vr
oe

gh
ei

d 
bl

oe
i 3

)

D
ro

ge
st

of
ge

ha
lt

e 
 

ge
he

le
 p

la
nt

 in
 %

D
ro

ge
st

of
ge

ha
lt

e 

Ze
tm

ee
lg

eh
al

te
 b

ij 
   

oo
gs

t
Ze

tm
ee

lg
eh

al
te

 b
ij 

   
35

%
 d

ro
ge

st
of

VE
M

/k
gd

s 
4)

D
ro

ge
st

of
op

br
en

gs
t

VE
M

-o
pb

re
ng

st

Aa
nt

al
 ja

ar
 in

   
on

de
rz

oe
k 

5)

AANBEVOLEN RASSEN - Snijmaïs, middenvroeg en middenlaat

Genialis KWS 8 * * 8 8,5 8 8 94 8 37,9 104 102 104 101 98 99 6
Farmerino 8 * * 7,5 6,5 * 7 101 7,5 37,8 103 104 101 99 94 93 6

N Greatful 8 * * 7,5 7 * 8,5 98 7,5 37,7 103 103 * 101 100 101 3
N LG 31.245 6 * * 8 7 * 6 109 7,5 37,4 102 97 95 99 102 101 4

Severeen 7 * * 7,5 8 * 6 107 7 37,4 102 98 97 100 101 101 6
N Milkmax 7 * * 7 7 * 7,5 103 7 37,3 102 98 94 99 99 98 4

Torres 8 7 7 8 8 8 8 100 8 37,0 101 102 101 102 97 99 6
Digital 7,5 * * 7 7 * 7 96 7,5 36,8 101 101 100 100 101 101 5
DS1890B 6,5 * * 7,5 7,5 * 6 104 7,5 36,7 100 98 96 100 99 99 5
LG 31.235 8 * * 8 7,5 7,5 7 98 7,5 36,5 100 93 93 101 98 99 6
P8333 6,5 * * 7,5 6,5 * 7 104 6,5 36,3 99 93 92 99 101 99 6

N SY Nomad 8 * * 8,5 9 * 6,5 106 7 36,2 99 94 * 102 103 105 3
N SY Dakini 7 * * 8 8,5 * 6 102 7,5 36,1 99 93 92 103 100 103 4

Farmueller 7,5 * * 6,5 8 * 7 99 7 36,1 99 100 99 100 102 102 5
Farmoritz 8 * * 7 7,5 * 6 100 7,5 35,6 97 103 105 100 100 100 6

N SY Feronia 7,5 * * 7,5 6 * 7 98 7 35,4 97 93 * 100 102 102 3
N Sudress 7,5 * * 6,5 7 * 7,5 101 6,5 35,4 97 94 94 98 101 99 4

SY Gordius 6 * * 7 7 * 6,5 105 7 35,0 96 90 93 101 100 102 6
EC Gisella 6,5 * * 7 8 * 7 101 6,5 34,5 94 97 100 99 103 102 5

100=..resp. in cm, %, gr/kgds(2x), VEM/kgds, ton/ha, 1000 kVEM/ha 317 36,6 396 385 990 22,8 22,5



PPO-CSAR 2022 SNIJMAIS DS-opbrengst - VEM/kg DS



VARMABEL - Resultaten België 2021
VARMABEL - Samenvatting Normaal Netwerk 2021
Voedermaïs : Halfvroege tot late variëteiten - Laag en Midden België
Plaatsen : Ath, Bossut, Boutersem, Hoogstraten, Merelbeke, Mignault, Moorslede en Mortroux.

Aantal jaar Planten met Planten met Energetische
in normaal Stengelrot BB op stengel Zetmeel- Verteerbaarheid VEM opbrengst
netwerk (3 plaatsen) (6 plaatsen) gehalte v/d org. stof KVEM/ha

(%) (%) (rel. waarde) (rel. waarde) (rel. waarde) (rel. waarde)
Halfvroege variëteiten
SY NOMAD 2 101,3 34,8 100,4 1,6 1,5 105,3 104,8 103,6 105,0
P8333 5 105,3 * 36,6 * 105,8 * 4,2 10,1 96,8 99,7 99,6 105,0
SY AMFORA Nieuw 102,8 34,1 98,5 1,9 6,7 102,4 103,4 102,0 104,8
SY DAKINI 2 98,1 34,5 99,7 4,1 1,4 99,4 107,5 105,7 103,7
RECORDER Nieuw 102,6 34,7 100,1 3,3 2,8 91,7 100,3 100,1 102,7
ES ISLANDER 2 101,3 34,1 98,4 5,9 2,2 97,6 101,5 101,0 102,3
SY FERONIA 2 99,2 33,8 97,6 3,4 6,9 103,6 103,8 102,8 102,0
RGT MUXXEAL Nieuw 100,6 34,9 100,9 5,0 4,9 97,9 100,9 100,7 101,3
P8666 4 101,9 33,8 97,7 4,0 18,6 94,7 99,1 99,3 101,2
SY GLORIUS 3 101,7 35,0 101,2 0,0 7,9 93,3 99,4 99,5 101,2
HENLEY Nieuw 100,3 33,6 97,1 1,2 2,8 102,7 100,9 100,8 101,1
ES DISCOVER 2 100,6 34,6 100,0 3,8 7,2 94,0 101,0 100,3 100,9
EC GISELLA 2 99,9 35,1 101,5 17,1 1,5 108,1 101,1 100,8 100,7
LG 31272 3 102,4 33,8 97,6 2,6 4,9 94,1 97,6 97,8 100,2
MASTODON 2 101,2 34,9 100,9 2,0 1,1 102,0 97,9 98,5 99,7
PRESTOL 2 100,6 35,1 101,3 1,2 2,8 97,0 98,3 98,5 99,1
DS1897B Nieuw 100,1 34,7 100,3 9,6 4,7 99,5 98,6 98,6 98,7
DKC3414 Nieuw 98,2 35,3 102,1 6,6 1,5 106,1 100,5 100,2 98,4
SUMUMBA Nieuw 97,8 34,0 98,2 8,7 1,9 102,9 99,7 100,2 98,0
DKC3418 Nieuw 98,8 36,9 * 106,6 * 6,2 3,4 105,3 99,5 99,1 98,0
AGRONDA Nieuw 98,8 33,7 97,4 0,2 1,6 98,2 98,5 98,9 97,8
RGT MUNXXTER 3 97,3 33,8 97,6 2,7 9,9 98,2 100,4 100,2 97,5
VALLAT Nieuw 97,3 35,3 102,0 0,7 1,7 101,8 99,9 100,1 97,5
DKC3601 2 96,2 36,0 103,9 0,3 5,8 100,8 101,8 101,3 97,5
ES TRAVELER Nieuw 98,7 35,8 103,4 8,3 2,3 101,7 98,1 98,3 97,1
ES MYFRIEND Nieuw 96,7 33,7 97,4 3,8 2,3 102,4 100,6 100,2 96,8
ISIGNI CS 4 98,1 35,2 101,8 11,7 1,9 100,8 97,9 98,5 96,6
ALBIREO Nieuw 95,4 33,6 96,9 9,8 7,1 100,3 99,7 100,0 95,4
P8240 Nieuw 98,6 35,4 102,3 10,9 6,4 92,5 94,4 95,7 94,3

4,2 (%) 4,9 (%) 34,2 (%) 69,1 (%) 910 VEM 21394 KVEM/ha
Gemiddelde v/d standaardrassen = 10 5,9 (%) 6,1 (%) 34,8 (%) 69,2 (%) 912 VEM 21323 KVEM/ha
Variatie coëfficient (%) / PPES (P=5 %)  - - - - - -
100 = standaardrassen : Farmoritz, Isigni CS, P8333 en RGT Munxxter.

3,6 / 4,8 3,4 / 1,5 3,4 / 4,4

(rel. w.)

Gemiddelde 23,5 (t/ha) 33,8 (%) 97,6
23,4 (t/ha) 34,6 (%) 100,0

Variëteiten

Droge stof Droge stof

(rel. waarde) (%)

Voederwaarden
opbrengst gehalte

gehele plant gehele plant



VARMABEL
Resultaten BELGIË 
2020 & 2021

VARMABEL - Samenvatting Normaal Netwerk 2019 - 2020 - 2021
Voedermaïs : Halfvroege tot late variëteiten - Laag en Midden België

DS gehalte VEM Energetische
gehele plant opbrengst/ha
(rel. waarde) (rel. waarde) (rel. waarde)

2019 2020 2021 gemiddelde 3j gemiddelde 3j gemiddelde 3j gemiddelde 3j
Halfvroege variëteiten
Variëteiten 3 jaar in proef
SY GLORIUS 105,5 101,8 100,2 102,5 102,0 100,1 102,5
P8333 95,5 102,4 103,8 100,6 106,3 99,8 100,4
P8666 98,5 99,6 100,3 99,5 101,4 100,0 99,5
LG 31272 101,0 98,5 100,9 100,2 102,2 98,9 99,1
RGT MUNXXTER 96,8 98,0 95,8 96,9 104,1 100,2 97,1
ISIGNI CS 97,2 97,9 96,6 97,2 104,8 99,5 96,7

Variëteiten 2 jaar in proef
SY NOMAD 102,0 99,8 100,9 104,8 103,3 104,2
SY FERONIA 101,4 97,7 99,6 102,2 102,7 102,3
SY DAKINI 97,7 96,6 97,1 102,7 103,9 101,0
ES ISLANDER 98,1 99,7 98,9 103,6 101,0 99,9
MASTODON 103,3 99,7 101,5 102,2 98,3 99,8
DKC3601 100,4 94,8 97,6 105,6 101,9 99,4
EC GISELLA 96,8 98,4 97,6 102,9 101,3 98,9
PRESTOL 99,3 99,1 99,2 104,2 99,3 98,5
ES DISCOVER 96,0 99,1 97,5 103,7 100,3 97,8

Nieuwe variëteiten
SY AMFORA 101,2 101,2 102,7 102,4 103,6
HENLEY 98,8 98,8 101,2 101,2 99,9
RGT MUXXEAL 99,1 99,1 105,2 101,0 100,1
DKC3414 96,7 96,7 106,4 100,6 97,3
ES MYFRIEND 95,2 95,2 101,5 100,6 95,7
SUMUMBA 96,4 96,4 102,4 100,5 96,9
VALLAT 95,9 95,9 106,3 100,5 96,4
RECORDER 101,0 101,0 104,4 100,5 101,5
ALBIREO 94,0 94,0 101,0 100,3 94,3
DKC3418 97,3 97,3 111,1 99,5 96,9
AGRONDA 97,3 97,3 101,6 99,3 96,7
DS1897B 98,6 98,6 104,6 99,0 97,5
ES TRAVELER 97,2 97,2 107,8 98,7 96,0
P8240 97,1 97,1 106,7 96,0 93,3

Jaargemiddelde 19,4 (t/ha) 20,1 (t/ha) 23,5 (t/ha)
Gem. v.d. 14 standaardr. 20,0 (t/ha) 20,5 (t/ha) 23,7 (t/ha) 23,7 (t/ha) 33,2 (%) 915 VEM 21686 KVEM/ha
100 = standaardrassen = 14 gemeenschappelijke variëteiten van 3 jaar: Farmoritz, Isigni CS, Lacorna, LG 31272, LG 31276, LG 31280, 
LG 31293, Motivi CS, P8333, P8666, P8888, RGT Munxxter, Sucorn (DS1710C) en SY Glorius.

Droge stof opbrengst
gehele plant
(rel. waarde)




